Белозерская районная Дума
Курганской области

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2021 года № 82
              с. Белозерское

О приеме от Скопинского сельсовета части полномочий
на уровень Белозерского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Белозерского района Курганской области и на основании решения Скопинской сельской Думы от 19 октября 2021 года № 05-01 «О передаче муниципальным образованием Скопинский сельсовет отдельных полномочий муниципальному образованию Белозерский район», Белозерская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Принять полномочия Скопинского сельсовета Белозерского района за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений в бюджет района:
- по организации библиотечного обслуживания населения;
- по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
2. Поручить Администрации Белозерского района заключить соглашение с Администрацией Скопинского сельсовета Белозерского района о принятии полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, сроком на 1 год с последующей пролонгацией, в случае если ни одна из сторон не заявит  о прекращении заключенного Соглашения.
3. Финансовому отделу Администрации Белозерского района обеспечить принятие субвенций от Скопинского сельсовета на осуществление полномочий в соответствии с соглашением.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и нормотворческой деятельности Белозерской районной Думы.

Председатель
Белозерской районной Думы                                                        Т.В. Еланцева

[bookmark: _GoBack]

Глава Белозерского района                                                          А.В. Завьялов